[image: image1.png]F'h
\
ROTA .
MISSOES

Em breve vamos ter novidades!

Enquanto isso acesse:

[image: image2.png]WELIERg .

anNOw
ANy we\o

W

>
<,
£ . pAtRY

»
Orip ne®

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SÃO MIGUEL DAS MISSÕES

Patrimônio Cultural da Humanidade

Mensagem à emenda nº 31, de 08 de dezembro de 2022.
Excelentíssimo senhor presidente,

Senhores vereadores,

A emenda nº 31, ao projeto a Lei Orçamentária Anual, tem por objetivo a aquisição de medicamentos básicos para distribuição das Farmácias Básicas do Município, conforme plano de trabalho apresentado pela Secretaria Municipal de Saúde.

           Tal aquisição é de suma importância para o melhor atendimento de nossa população, sendo que o Município possui duas farmácias básicas, as quais tem enorme demanda.
Solicitamos a aprovação da referida emenda.

Atenciosamente,
Luis Carlos dos Santos
   Vereador
Emenda impositiva nº 31, de 08 de dezembro de 2022 ao projeto de lei orçamentária exercício financeiro de 2023
Emenda impositiva ao projeto de lei orçamentária para 2023.
O vereador LUIS CARLOS DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da Lei Orgânica Municipal, apresenta a seguinte emenda ao projeto de lei orçamentária anual para 2023:

Art. 1º Fica emendado o orçamento para 2023, no valor de R$28.448,00 (vinte e oito mil quatrocentos e quarenta e oito reais), para aquisição de medicamentos básicos para distribuição das Farmácias Básicas do Município.
Parágrafo Único: Para a Cobertura da despesa prevista no caput, será utilizado a seguinte dotação orçamentária:

01679 - Reserva de contingência – emendas impositivas
Sala das Sessões, 08 de dezembro de 2022.

Luis Carlos dos Santos
Vereador
[image: image3.png]

Uma viagem inesquecível

Rua 29 de Abril, 111 – Fone: (55) 3381-1335 / 3381-1191 – CEP 98.865-000

Site: www.camarasaomiguel.rs.gov.br – Email: saomiguel.camara@gmail.com

[image: image3.png]